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                                                              WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ 
 

 
W związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2013 r., poz. 907), Zamawiający udziela wyjaśnień treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia /dalej: 
SIWZ/.  
 
Pytanie 1 – Dotyczy -Części 2 

      Czy w Części 2 postępowania Zamawiający wyrazi zgodę na rękawy nawijane papierem na zewnątrz o następujących 
rozmiarach: 

      Poz. 19-  380 x 200 mb ? 
      Poz. 20-  380 lub 420 x 200 mb ? 
      Poz. 23-  380 x 8,0 x 100 mb ? 
      Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie 2- Czy Zamawiający dopuści podanie cen jednostkowych z dokładnością do czterech miejsc po przecinku dla 
wyrobów masowych, gdzie cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej i nie będzie 
umieszczana, jako jednostkowa cena na fakturze podczas realizacji umowy? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza podanie cen jednostkowych z dokładnością do czterech 
miejsc po przecinku dla wyrobów masowych, gdzie cena jednostkowa jest elementem 
kalkulacyjnym ceny wynikowej i nie będzie umieszczana, jako jednostkowa cena na fakturze 
podczas realizacji umowy. 

Pytanie 3 – Dotyczy -Części 6 poz. 1 
Część 6 pozycja 1: Czy Zamawiający dopuści etykiety z sześcioma miejscami informacyjnymi, spełniające pozostałe 
wymagania Zamawiającego? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 4 – Dotyczy -Części 8 poz. 1 
Część 8 pozycja 1: Czy Zamawiający zechce odstąpić od przedstawienia próbki i wyrazi zgodę na załączenie ulotki 
informacyjnej zawierającej obraz oferowanej etykiety? 

Odpowiedź: Zamawiający odstępuje od przedstawienia próbki i wyraża zgodę na załączenie ulotki 
informacyjnej zawierającej obraz oferowanej etykiety. 

Pytanie 5 – Dotyczy -Części 15 poz. 3 
Część 15 pozycja 3: Czy Zamawiający zechce odstąpić od przedstawienia próbki i wyrazi zgodę na załączenie ulotki 
informacyjnej zawierającej obraz oferowanej metryczki? 

Odpowiedź: Zamawiający odstępuje od przedstawienia próbki i wyraża zgodę na załączenie ulotki 
informacyjnej zawierającej obraz oferowanej metryczki. 

Pytanie 6 – Dotyczy -Części 15 poz. 3 
Część 15 pozycja 3: Prosimy o podanie przybliżonych wymiarów i materiału, z jakiego ma być wykonana metryczka. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 



Pytanie 7 – Dotyczy -Części 14 poz. 5 
Część 14 pozycja 5: Czy Zamawiający dopuści zestaw profesjonalnych czterech szczotek do czyszczenia komory 
sterylizatora tj. szczotki o wymiarach ok. 14 x 23cm i długości 91cm, szczotki o wymiarach ok. 15 x 12cm i dł. 76cm, 
szczotki o średnicy ok. 3,5cm i dł. 71cm oraz szczotki o średnicy 5cm i dł. 60cm? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 8 – Dotyczy -Części 14 poz. 2 
Część 14 pozycja 2: Czy Zamawiający dopuści szczotkę o długości 61cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza szczotkę o długości 61cm z zachowaniem pozostałych wymagań 
SIWZ. 

Pytanie 9 – Dotyczy -Części 14 poz. 4 
Część 14 pozycja 4: Czy Zamawiający dopuści szczotkę o długości 65cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza szczotkę o długości 65cm z zachowaniem pozostałych wymagań 
SIWZ. 

Pytanie 10 – Dotyczy -§ 10 pkt. 1a  projektu umowy 
 Zapis §10 pkt. 1a projektu umowy: Czy Zamawiający zechce zmniejszyć wysokość kar za zwłokę w dostawie na 0,5% 
wartości brutto niedostarczonego w terminie towaru za każdy dzień? Uzasadnione jest aby kara umowna za 
zwłokę w dostawie była naliczana od wartości towaru niedostarczonego w terminie, nie zaś od wartości całej umowy. 
W przeciwnym razie kara umowna mogłaby okazać się niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości towaru 
niedostarczonego w terminie, a nawet mogłaby znacznie przewyższać tę wartość.  
 
Odpowiedź: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 11- Dotyczy -Części 6 – Poz.  2 : Czy Zamawiający dopuści koperty zgodne z wymaganiami SIWZ 
posiadające 12 miejsc tzn. przeznaczone do dokumentacji 12-stu cykli sterylizacyjnych? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 12-- Dotyczy -Części  7- Pozycja 2,3,4,5 : Czy Zamawiający potwierdza, że opisana w SIWZ niezależna 
organizacja, w myśl Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 lutego 2013 r. w sprawie rodzajów 
dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane 
(§6.1.2), powinna być podmiotem uprawnionym do kontroli jakości potwierdzającym, że dostarczane produkty 
odpowiadają określonym normom lub specyfikacjom technicznym, jakim jest np. jednostka notyfikowana? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w poz. 5 zaistniała omyłka pisarska,  polegająca na tym, że 
Zamawiający omyłko zamieścił zapis o treści:  
„ wymagane potwierdzenie zgodności przez niezależną organizację”. 
Wobec powyższego Zamawiający wykreśla zapis o w/w treści. W załączeniu zmieniony formularz 
asortymentowo-cenowy Części 7. 
Za powyższa omyłkę przepraszamy. 
 
Pytanie 13- Dotyczy -Części  11- Pozycja 2-7 : Czy ze względu na odpowiednią jakość zaoferowanych opakowań 
zamawiający wymaga rękawów o  gramaturze nie mniejszej niż 70g/m2 ?  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 14-Dotyczy Części  7, pozycja nr 4: 
 Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie testów kl.6 przeznaczonych tylko do procesów typu „Flash” tj. kalibrowanych 
na parametry 134˚C/3,5min? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w poz. 4 zaistniała omyłka pisarska,  polegająca na tym, że 
Zamawiający omyłkowo zamieścił zapis o treści:  
„ 121 o C/15 min” . 
Wobec powyższego Zamawiający wykreśla zapis o w/w treści. W załączeniu zmieniony formularz 
asortymentowo-cenowy Części 7. 
Za powyższa omyłkę przepraszamy. 
 
Pytanie 15-Dotyczy Części  7, pozycja nr 4: 
 W przypadku braku zgody na powyższe pytanie prosimy o dopuszczenie dwóch rodzajów testów kalibrowanych na:  
-134˚C/3,5min oraz   
-121˚C/15min. oraz 134˚C/5,3min.? Zamawiający będzie posiadał możliwość zamawiania dowolnej ilości 
poszczególnych testów w zależności od zapotrzebowania. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią jak w pytaniu 14. 
 
Pytanie 16-Dotyczy Części  7, pozycja nr 5: 
 Uprzejmie prosimy o odstąpienie od wymogu przedstawienia przez Wykonawcę potwierdzenia zgodności z normą ISO 
11140-4 przez niezależną organizację z uwagi na to, iż;  
- stawianie przez Zamawiającego takiego wymogu narusza przepis  art. 30. ust. 1. i  4., ustawy Prawo zamówień 
publicznych, które w swej części między innymi  zobowiązuje Zamawiającego do opisywania przedmiotu zamówienia z 



zachowaniem Polskich Norm,  stąd w tym przypadku  Zamawiający  obowiązany jest formułować  swe wymogi w 
zgodzie z normą  ISO 11140,  która w całej swej treści nie przewiduje w żadnym przypadku wymogu certyfikowania   
wyrobów niemedycznych  przez niezależne jednostki, 
- takie postępowanie Zamawiającego  uniemożliwia potencjalnym Wykonawcom   złożenia ofert  cenowo niższych 
nawet do kilkudziesięciu procent , co skutkuje zawyżoną  wartością zadania. 
Wobec powyższego, czy Zamawiający miast wymaganego potwierdzenia dopuści złożenie  dokumentów o których 
mowa w § 6. ust.3., Rozporządzenia  Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 lutego 2013r., w sprawie rodzajów 
dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane ( 
Dz. U. z  2013 r., poz. 231) tj. poświadczenia zgodności oferowanych wyrobów z wymaganymi normami wydanego 
przez producenta.  
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią jaki w pytaniu 12. 
  
Pytanie 17-Dotyczy Części  9, pozycja nr 3 i 4:  
Uprzejmie prosimy o wydzielenie wskazanej pozycji do oddzielnego pakietu. Podział umożliwi złożenie 
konkurencyjnych cenowo ofert większej liczbie Wykonawców. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 18- Dotyczy- Części 9 poz. 3 
 Czy Zamawiający dopuści testy mycia umieszczone na specjalistycznym, plastikowym podłożu zawierające mieszaninę 
odpowiednio dobranych komponentów, posiadające substancję wskaźnikową, umieszczoną w jednym miejscu na 
teście oraz badające proces mycia w jednej płaszczyźnie, które pozwalają na sprawdzenie wszystkich czynników 
mających wpływ na skuteczność procesu mycia. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 19 –Dotyczy Części 2 poz. 11-23 
Prosimy o dopuszczenie rękawów papierowo foliowych do sterylizacji posiadających 7-warstwową folie. Jedyny 
producent oferujący rękawy o 9 warstwowej folii, zwiększając w przeciągu ostatnich 10 lat liczbę warstw z 7 do 9 nie 
zmienił żadnego parametru technicznego ( m.in. wytrzymałości na rozdarcie, wydłużenie do zerwania). Wynika to 
wprost z porównania dokumentacji technicznych. Powyższe świadczy, iż producent ten w związku ze zwiększeniem 
ilości warstw folii nie zaoferował żadnych korzyści technicznych czy jakościowych dla odbiorcy końcowego ( szpitala 
).Umieszczanie wymogu co do tak dużej ilości warstw folii, które nie przekłada się na jakość produktu, sugeruje 
wyłącznie chęć wskazania na konkretnego i zarazem jedynego producenta o takich parametrach. Formułowanie tak 
restrykcyjnych wymogów eliminuje z niniejszego zadania  innych Wykonawców, co jest niezgodne z art. 7 art. 29 i 
art. 30 ustawy Prawo zamówień publicznych a tym samym pozbawia Zamawiającego możliwości prawidłowego 
dokonania wyboru spośród innych ofert. Ponadto, w niniejszym opisie takie zestawienie przez Zamawiającego cech 
produktowych wskazuje na produkt konkretnego wytwórcy tj. firmy WIPAK OY. Konstruowanie zatem opisu 
przedmiotu zamówienia według katalogu jednego producenta ogranicza konkurencyjność postępowania, bowiem 
umożliwia udział w postępowaniu włącznie oferentom produktów WIPAK OY, natomiast eliminuje z niniejszego 
postępowania innych Wykonawców nie związanych biznesowo z firmą WIPAK OY, co stoi w sprzeczności z 
postanowieniami art.: 7, 29, 30 ustawy Prawo zamówień publicznych. 
 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.                                                                                                                    
 
Pytanie 20 –Dotyczy Części 2 poz. 11-23 
Prosimy o dopuszczenie rękawów papierowo-foliowych do sterylizacji nawiniętych na rolkę papierem na zewnątrz. 
Sposób nawinięcia rękawa nie daje żadnych korzyści z punktu widzenia technicznego jak i higienicznego gdyż w 
trakcie użytkowania kontakt z otoczeniem w tym samym zakresie doznają obydwie strony rękawa. Obowiązujące 
normy i literatura fachowa w żadnej mierze nie wskazują by sposób nawinięcia rękawa na rolkę miał jakikolwiek 
wpływ na względy higieniczne czy tym bardziej techniczne, bądź użytkowe. Ponadto powyższy sposób nawinięcia 
rękawa na rolkę jednoznacznie wskazuje na jedynego na rynku polskim producenta, co stwarza zagrożenie 
naruszenia zasady zachowania uczciwej konkurencji zawartej w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych. 
 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 21 –Dotyczy Części 2 – poz. 11-24 (opakowania do sterylizacji) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę się na wyłączenie rękawów papierowo-foliowych do sterylizacji (poz. 11-24) oraz 
utworzenie odrębnego pakietu? Podzielenie pakietu umożliwiłoby większej ilości oferentom złożenie ofert atrakcyjnych 
pod względem ceny, walorów funkcjonalno-użytkowych oraz jakości. Racjonalność wydatkowania publicznych 
pieniędzy powinno być dla Zamawiającego priorytetem, zaś umożliwienie złożenia ofert różnym firmom pozwoli 
Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z SIWZ i najkorzystniejszej cenowo. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 22 –Dotyczy Części 2  
Czy Zamawiający dopuści do oceny rękawy papierowo-foliowe złożone z folii pięciowarstwowej (nie licząc warstwy 
kleju), o grubości 52µm?  
Wymóg co do tak dużej ilości warstw folii – 8 warstw nie licząc warstwy kleju, nie przekłada się na jakość produktu, 
folia nadal ma grubość 52 µm. Żądany parametr sugeruje wyłącznie chęć wskazania na konkretnego i zarazem 
jedynego producenta dysponującego produktem  
o takim parametrze. 



Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 23 –Dotyczy Części 2 
Czy Zamawiający dopuści do oceny rękawy papierowo-foliowe, spełniające wymagania SIWZ, o wytrzymałości na 
rozciąganie na sucho w kierunku walcowania nie mniej niż 7,2 kN/m zamiast 7,3 kN/m oraz w kierunku 
poprzecznym nie mniej niż 3,8 kN/m zamiast 4 kN/m? Proponowane wartości nieznacznie odbiegają od wymagań 
Zamawiającego oraz spełniają wymagania normy PN EN 868-3 pkt. 4.4.15.  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 24 –Dotyczy Części 2 
Czy Zamawiający wymaga, aby rękawy papierowo-foliowe oznakowane były znakiem CE zgodnie z art. 11 ust. 6 
ustawy o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010 r. (Dz.U. z 2010r. Nr 107, poz. 679 z późn. zm.) tj. jedynie na 
opakowaniu zbiorczym i wewnątrz roli a nie bezpośrednio na zgrzewie rękawa? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 25 –Dotyczy Części 2 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuści do oceny rękawy papierowo-foliowe do sterylizacji posiadające 
nadruk symbolu jednoznacznego kierunku otwierania na papierze pod folią w obrębie fabrycznego zgrzewu? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 26 –Dotyczy Części 2 

Poz. 21 - Czy Zamawiający dopuści do oceny rękaw papierowo-foliowy z zakładką o wymiarach 100mmx40mmx100mb 
w miejsce rękawa 100mmx50mmx100mb? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 27 –Dotyczy Części 2 

Poz. 22 - Czy Zamawiający dopuści do oceny rękaw papierowo-foliowy z zakładką o wymiarach 200mmx50mmx100mb 

w miejsce rękawa 200mmx55mmx100mb? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza rękaw papierowo-foliowy z zakładką o wymiarach 

200mmx50mmx100mb. 

Pytanie 28 –Dotyczy Części 2 

Część 2, poz. 1-10: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie papieru sterylizacyjnego o zawartości siarczanów równej 0,034%, 

wytrzymałości na rozciąganie liniowe na mokro w kierunku walcowania równej 0,72 kN/m, wytrzymałości na 

rozciąganie w kierunku poprzecznym  równej 0,42 kN/m, wytrzymałości na rozciąganie liniowe na sucho w kierunku 

walcowania równej 1,85 kN/m, a w kierunku poprzecznym równej 1,35 kN/m, pozostałe parametry zgodnie z SIWZ? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 Część 2, poz. 11-23: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawów papierowo-foliowych wykonanych z papieru o gramaturze 

60g oraz folii siedmiowarstwowej (w tym warstwa kleju), posiadające wyraźnie zaznaczony kierunek otwierania 

opakowania umieszczony z przodu poza zgrzewem fabrycznym, rękawy o wytrzymałości na rozciąganie liniowe na 

mokro w kierunku walcowania równej 6,40 kN/m, wytrzymałości na rozciąganie w kierunku poprzecznym  równej 3,40 

kN/m, pozostałe parametry zgodnie z SIWZ? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Część 2, poz. 24: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie powyższej pozycji do osobnego pakietu, co umożliwi złożenie większej 

ilości konkurencyjnych cenowo ofert? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Część 2, poz. 14: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawa papierowo-foliowego w rozmiarze 120mm x 200mb? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 



Część 2, poz. 19: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawa papierowo-foliowego w rozmiarze 380mm x 200mb? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Część 2, poz. 21: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawa papierowo-foliowego w rozmiarze 10mm x 40mm x 100mb? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Część 2, poz. 22: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawa papierowo-foliowego w rozmiarze 200mm x 50mm x 100mb? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie rękawa papierowo-foliowego w rozmiarze 200mm x 

50mm x 100mb 

Część 2, poz. 23: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawa papierowo-foliowego w rozmiarze 380mm x 800mm x 
100mb?  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 29 –Dotyczy -Części 4  oraz  Części 5: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie papieru sterylizacyjnego o zawartości siarczanów równej 0,034%, 

wytrzymałości na rozciąganie liniowe na mokro w kierunku walcowania równej 0,72 kN/m, wytrzymałości na 

rozciąganie w kierunku poprzecznym  równej 0,42 kN/m, wytrzymałości na rozciąganie liniowe na sucho w kierunku 

walcowania równej 1,85 kN/m, a w kierunku poprzecznym równej 1,35 kN/m, pozostałe parametry zgodnie z SIWZ? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 30 –Dotyczy -Części 11, poz. 7: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawa Tyvek o szerokości 350mm lub 420mm? 

 Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 Pytanie 31 –Dotyczy-Wzoru  umowy: 

1.Czy Zamawiający zgadza się aby w zdaniu pierwszym w § 7 ust. 5 wzoru umowy zostały dodane  słowa „, chyba że 

opóźnienie Zamawiającego w zapłacie przekracza 60 dni”?  

Wykonawca nie powinien być zobowiązany do nieograniczonego w czasie kredytowania Zamawiającego. Mogłoby to 

bowiem zachwiać płynnością finansową wykonawcy. Zachowanie dotychczasowej treści § 8 ust. 4 wzoru umowy może 

niekorzystnie wpłynąć na wysokość cen oferowanych w niniejszym przetargu lub nawet skłonić niektórych 

wykonawców do rezygnacji ze złożenia oferty. Poza tym, skuteczność § 8 ust. 4 wzoru umowy w aktualnym brzmieniu 

może być kwestionowana na podstawie np. art. 58 § 2 Kodeksu cywilnego. 

Odpowiedź: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

2.Zważywszy na treść § 9 ust. 1 pkt 9 wzoru umowy, jaką minimalną ilość (jaki procent ilości wskazanych w SIWZ) 

Zamawiający na pewno zamówi? 

Odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z 

poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 

ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości 

zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z  tego obowiązku nawet jeżeli nie jest w stanie przewidzieć 

dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza 

stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną 

pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu 

dostaw będących przedmiotem zamówienia”. 

Odpowiedź: Zamawiający będzie realizował przedmiot zamówienia sukcesywnie, stosownie do potrzeb, 

których nie można określić procentowo. 

3.Czy Zamawiający zgadza się aby w § 8 ust. 1 wzoru umowy został dodany punkt 16) o następującej (lub podobnej) 

treści: „dopuszcza się podwyższenie lub obniżenie cen w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP 



walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy; lub w przypadku gdy suma miesięcznych lub 

kwartalnych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia 

umowy przekroczy 3%”? 

Dodanie punktu o powyższej treści nie zagraża interesom Zamawiającego. Chodzi o to, aby zgodnie z art. 144 ust. 1 

ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający zachował możliwość podjęcia w przyszłości decyzji w sprawie 

ewentualnej zmiany cen w szczególnych okolicznościach takich jak inflacja lub znaczna zmiana kursów walut. Jeżeli 

Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy. 

Odpowiedź: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

4.Czy Zamawiający zgadza się aby prawo do odstąpienia/rozwiązania umowy przysługiwało mu w razie co najmniej 

trzykrotnego uchybienia po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy? 

Odpowiedź: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 32 –Dotyczy Części 11 poz. 7 

Proszę o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie w Części 11 pozycja 7 rękawa Tyvek o 

szerokości 42 cm. ? Pozostałe parametry pozostają bez zmian. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 33 –Dotyczy-Wzoru  umowy: 

1.Proszę o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę § 5 ust. 1 pkt 7) wzoru umowy na następujące: 
„Wykonawca dostarczył zamówiony towar bez faktury VAT. Fakturę uważa się za dostarczoną wraz z dostawą, jeżeli 
zostanie przesłana Zamawiającemu w dniu dostawy faxem lub drogą mailową pod warunkiem dostarczenia oryginału 

faktury w terminie do 3 dni od daty dostawy”. 
Odpowiedź: § 5 ust.1 pkt 7 wzoru umowy  otrzymuje brzmienie 
Wykonawca dostarczył zamówiony towar bez faktury VAT. Fakturę uważa się za dostarczoną wraz z 
dostawą, jeżeli zostanie przesłana Zamawiającemu w dniu dostawy faxem lub drogą mailową pod 
warunkiem dostarczenia oryginału faktury w terminie do 3 dni od daty dostawy. 
 
2.Z uwagi na planowaną zmianę stawki VAT czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy postanowienia o 
następującym brzmieniu: 

„W przypadku zmiany stawki podatku VAT zmianie ulegnie kwota podatku VAT i cena brutto, cena netto pozostanie 
bez zmian. Zmiana następuje z dniem wejścia w życie aktu prawnego zmieniającego stawkę. Powyższa zmiana nie 
wymaga sporządzenia aneksu do umowy” 

Odpowiedź: Do § 8 ust 1. pkt 3 dodaje się treść : 

„W przypadku zmiany stawki podatku VAT zmianie ulegnie kwota podatku VAT i cena brutto, cena netto 
pozostanie bez zmian. Zmiana następuje z dniem wejścia w życie aktu prawnego zmieniającego stawkę. 
Powyższa zmiana nie wymaga sporządzenia aneksu do umowy” 

Ponadto Zamawiający anuluje  treść § 12  omyłkowo wprowadzoną  do wzoru umowy .  

W związku z powyższym  zmianie ulega numeracja § :  jest § 13 – winno być § 12  

                                                                              Jest § 14 – winno być § 13 

      Stosownie do art. 38 ust.2 uPzp wyjaśnienia treści SIWZ Zamawiający  wyśle tylko tym Wykonawcom , którzy wykupili 
SIWZ.  Pozostali Wykonawcy winni zapoznać się z ich treścią zamieszczoną na stronie internetowej Zamawiającego. 

 
 
W załączeniu: 
1) formularz asortymentowo-cenowy dla Części 7 
 
                                                                                                                      Zatwierdził: 

    Z-ca Dyrektora ds. Lecznictwa 
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny  

                                                                          im Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie 
 lek. med. Jarosław Drobnikowski 

 
 
 
 



ZAŁĄCZNIK NR 2 DO SIWZ 
              (Załącznik Nr 1 do umowy  DAZ.26.038.2015) 

      
 

 

                                                                         FORMULARZ  ASORTYMENTOWO-CENOWY 
             
                 Część  7     Wskaźniki do procesu sterylizacji parowej.                                                                                             CPV 33124130-5 
                                              

 
 
 L.p. 
 

 
Przedmiot zamówienia / wymagania/ 

 
JM 

 
Ilość 
wg 
j.m. 

Cena 
jedn. 
netto 
wg j.m. 

Wartość 
netto w zł 
Poz. 4x5 

% 
VAT 
 

Wartość  
brutto w zł 
poz. (6+7) 

Nazwa handlowa, 
identyczne jak na fakturze 
(jeżeli dotyczy) 
Nazwa producenta  
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 
Nietoksyczny wskaźnik 
skuteczności procesu. 
 

Wskaźnik do sterylizacji o 
wartościach ustalonych 121°  C/20 
min.  i 134 ° C/7 min., 
odpowiadający klasie 6, wg ISO 
11140-1 samoprzylepny, 
stosowany z przyrządem PCD. 
Załączyć dokument 
potwierdzający nietoksyczność 
testów.  

szt. 16000 

     

2 

Nietoksyczny wskaźnik 
skuteczności procesu. 

Wskaźnik do sterylizacji parowej 
121°  C/20 min. i 134 ° C/7 min., 
odpowiadający klasie 6, wg ISO 
11140-1  Załączyć dokument 
potwierdzający nietoksyczność 
testów.  
 

Szt. 67000 

     

3 

Nietoksyczny wskaźnik 
skuteczności procesu.  

Wskaźnik do sterylizacji parowej 
121°  C/20 min. i 134° C/7 min., 
samoprzylepny odpowiadający 
klasie 6, wg ISO 11140-1.  
Załączyć dokument 
potwierdzający nietoksyczność 
testów. 
 

Szt. 47400 

     



4 

Nietoksyczny wskaźnik 
skuteczności procesu. 
 

Wskaźnik do sterylizacji parowej 
134 ° C/ 3,5 min., samoprzylepny 
odpowiadający klasie 6, wg ISO 
11140-1.  Załączyć dokument 
potwierdzający nietoksyczność 
testów. 
 

Szt. 1000 

     

5 
Jednorazowy pakiet typu Bovie 
– Dick. 
 

Nietoksyczny pakiet kontrolny 
typu Bovie - Dick'a - 134° C - 3,5 
min., wg ISO 11140-4 . Test 
kontrolujący penetrację i jakość 
pary, symulacja ładunku 
porowatego, arkusz wskaźnikowy  
w technologii TST lub 
równoważnej.  Załączyć dokument 
potwierdzający nietoksyczność 
testów.  
 

Szt. 1700 

     

                                                                                                                                                       Razem:  xxxx  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

              Zamawiający wymaga próbek dla poz. 1,2, 3, 4, 5  po 1 sztuce. 
  

 
 
 

 ……………………………………………………………………… 
                      Podpisy osób uprawnionych 
                     do składania oświadczeń woli 
                      w imieniu Wykonawcy 

                                     
 

 


